

# LICEO CLASSICO INTERNAZIONALE STATALE GIOVANNI MELI



Alle studentesse e agli studenti Ai genitori Al personale scolastico

### Circolare n. 488

### Oggetto: Consenso Google Workspace accesso servizi aggiuntivi studenti minorenni

Si comunica che a partire da giorno 1 marzo 2025, Google richiederà il consenso dei genitori per consentire agli studenti minorenni l'accesso ai servizi aggiuntivi. Si ricorda che il nostro Liceo utilizza Google Workspace for Education come piattaforma per la didattica e la comunicazione scolastica offrendo due tipologie di servizi, utilizzati per offrire un valore aggiunto all'apprendimento e alle attività scolastiche.

Servizi principali	Gmail
	Classroom
	Drive
	Meet
	Calendar
	Altri servizi principali di Google Workspace
Servizi aggiuntivi	YouTube
	Google Maps
	Blogger
	Google Earth
	Altri servizi aggiuntivi di Google Workspace



# LICEO CLASSICO INTERNAZIONALE STATALE GIOVANNI MELI



Il nostro Istituto ha deciso di abilitare l'uso dei servizi aggiuntivi, ritenendoli strumenti utili per l'integrazione delle attività didattiche e formative.

Gli studenti minorenni avranno automaticamente accesso a questi servizi aggiuntivi, a meno che i genitori non comunichino la propria opposizione inviando una email all'indirizzo istituzionale della scuola papc030004@istruzione.it . Si ricorda che la base giuridica del trattamento è in ogni caso l'esecuzione dei compiti di interesse pubblico, ai sensi dell'art. 6, par. 1, lett. e) del GDPR.

L'informativa aggiornata per l'uso della piattaforma Google Workspace for Education è visionabile al seguente link: <a href="https://workspace.google.com/intl/it/terms/education\_terms/">https://workspace.google.com/intl/it/terms/education\_terms/</a>.

#### Ulteriori informazioni

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi all'Animatore Digitale, Prof. Massimo Panzica all'indirizzo massimo panzica@liceomelipalermo.it.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Citarrella

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2 del D.lgs. n. 39 del 1993)